Rio Grande do Sul , 12 de Setembro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4161

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             98

DIOGO BANDARRO NOGUEIRA
Presidente

Publicado por:
Fabiano André Hendges

Código Identificador:947832F0

GABINETE DA PREFEITA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 033/2025

Edital de convocação de candidatos aprovados em
Concurso Público instituído pelo Edital n.º 006/2023
e o Edital n.º 022/2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, Estado do Rio Grande
do Sul, JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados, aprovados em Concurso Público, instituído pelo Edital
n.º 006/2023 e o Edital n.º 022/2023, que homologa a classificação
final, que deverão comparecer e apresentar-se formalmente no Setor
de Pessoal da Prefeitura Municipal de Ibirubá-RS, na Rua Tiradentes,
nº 700, no prazo de até 10 (dez) dias úteis, a contar da publicação do
presente Edital, conforme item 10.3 do Edital n.º 06/2023.

Nº
Inscrição

Cargo Candidato(a)
Classifi-
cação

009815 Motorista MAIKI KAUFMANN COSTA 6º

012235 Motorista CARLOS ROBERTO TEIXEIRA RAMOS 7º

O não comparecimento, no prazo determinado (10 dias úteis), será
entendido como desistência dos candidatos e torna sem efeito a
Portaria de Nomeação no respectivo cargo. No caso de
comparecimento e apresentação dos documentos exigidos, a posse
dar-se-á no prazo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da
publicação do ato de nomeação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS,
em 11 de setembro de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita Municipal.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:2078841B

GABINETE DA PREFEITA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA
DE APRESENTAÇÃO E DISCUSSÃO DA LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS (LDO) DE 2026

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ, pessoa jurídica de direito público, com
sede na Rua Tiradentes, n.º 700, inscrito no CNPJ sob n.º
87.564.381/0001-10, neste ato representado pela Prefeita de Ibirubá-
RS, Sra. JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, CONVOCA todos os
interessados para Audiência Pública, a realizar-se no dia 15 de
setembro de 2025, segunda-feira, a partir das 10:00 horas, na
Câmara de Vereadores de Ibirubá, para Apresentação e Discussão da
Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2026.

Ibirubá-RS, 11 de setembro de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Eder Luis Donato

Código Identificador:24948603

GABINETE DA PREFEITA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO
PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DE PARCERIA COM O

MUNICÍPIO Nº 065/2025

PROCESSO Nº. 2636-25-IBR-PAR

A Prefeitura Municipal de Ibirubá-RS, por intermédio da Secretaria
do Trabalho, Assistência Social e Habitação, em conformidade com o
art. 31, inicso II, da Lei Federal nº 13.019/2014, Lei Municipal nº
3205/2025, torna pública a inexigibilidade de chamamento público,
mediante Termo de Fomento, a ser celebrado com a entidade OSC
ASSOCIAÇÃO FUTSAL IBIRUBÁ - ASIF, inscrita no CNPJ sob o
nº 89.707.095/0001-91, com o intuito de realizar o projeto

e formalização de
Termo de Fomento na ordem de R$ 90.000,00 (noventa mil reais) para
aplicação exclusiva pela entidade conforme Plano de Trabalho, que
está disponível na Secretaria Municipal da Administração e
Planejamento, no site www.ibirubá.rs.gov.br e no site do Diário
Oficial dos Municípios.
Nos termos do art. 32, § 2º da Lei Federal nº 13.019/2014, fica
aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventuais
impugnações ao presente, que deverão ser efetuadas no Protocolo
Geral da Prefeitura Municipal de Ibirubá, sito à Rua Tiradentes,
nº 700, Centro, Ibirubá-RS, em horário de expediente.

Ibirubá-RS, 11 de setembro de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:E026F929

GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM
DISPUTA

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação
228-2025  Processo 347-2025, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa EDUARDO
CASSOL MARTINS  CNPJ 33.359.384/0001-92, para aquisição de
25 unidades de braço galvanizado de 2 metros para iluminação
pública, pelo valor total de R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais),
conforme documentos e solicitação da Secretaria de Obras e Viação e
em conformidade com o Parecer Jurídico Referencial n.º 004-2025.

Ibirubá - RS, 11 de setembro de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:B35CB0AA

GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM
DISPUTA

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação
229-2025  Processo 348-2025, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa LIDUKS-
ADESIVOS E SELANTES LTDA  CNPJ 13.969.234/0001-93, para
aquisição de placa de ACM com estrutura e letreiro em acrílico e
painel em ACM com placa, para compor a identificação do palco de
eventos localizado na Praça General Osório do Município de
Ibirubá/RS, pelo valor total de R$ 2.960,00 (dois mil, novecentos e
sessenta reais), conforme documentos e solicitação da Secretaria da
Educação, Cultura, Turismo e Desporto e em conformidade com o
Parecer Jurídico Referencial n.º 004-2025.